Quod reliquum est, omnes in Christo valemus communique consensu Pa
ternitatem tuam et optime in Christo semper valere et ad mercedem gloriae 
sempiternae perduci exoptamus. Olysiponae, octava die novembris. Anno 
Domini 1542.

Aa 48, 294rv, autogr. de Villafranca, con la firma tambien de Montoya.

49. «Primus aedificio lapis appositus die 13 ianuarii anni 1543 a Ioanne Suarez, episcopo 
postea Conimbricensi, et Francisco de la Cruz, postea etiam insulae Capitis viridis praesule, eius
dem Religionis alumnis». H errera , Alphabetum, 1,179.
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9. Los MISMOS AL MISMO

Lisboa, 15 de marzo de 1543

No pueden ir al capitulo general de 1543. EI colegio de Coimbra

Reverendissime Pater. Paternitatis tuae litteras mense martii accepi
mus 50, quibus quidem certe dici non potest quanta sumus laetitia atque volup
tate perfusi, quod te tanto studio tantaque cura sacrae nostrae Religionis salu
ti, incolumitati atque ornamento consulere atque prospicere animadvertimus. 
Sed illud summopere aegre tulimus, quod tam pio atque sancto Paternitatis 
tuae desiderio, iustissimis de causis impediti, satisfacere minus portuimus. 
Nam cum comitia generalia iam iam instarent nobisque tuae litterae mense 
martii redditae essent, vidimus sane nobis non esse satis temporis relictum, 
quo et fratres moneremus et ad tam longum tamque difficile conficiendum 
iter commode accigeremur. Quare tibi volumus persuadeas, Revme. Pater, nos

non asperitatem itineris, non sumptus aut impensas deterruisse quominus ad 
te nostrae provinciae fratres interfuturos comitiis generalibus ablegaremus; 
sed potius temporis angustias retardasse. Premebamur siquidem arctis quibus
dam temporis angustiis, neque fieri posse ullo modo videbamus, ut spatio 
duorum mensium et admonerentur omnes huiusce provinciae fratrum conven
tus, et ituri satis commode ad tam longum emittendum iter praeparentur at
que Romae tandem die Pentecostes adessent. Quocirca Paternitatem tuam 
summopere oratam volumus, excusatos nos libenter habeas et quod ad te lega
tos istius provinciae non miserimus humaniter ignoscas; idque non itineris as
peritati difficultatique, non desidiae aut languori aut sumptuum parsimoniae 
tribuas; sed potius exiguo quo distinebamur temporis spatio ascribas 5I.

Ceterum non possumus non vehementer admirari, qui cum ad te non bi
nas solum aut ternas, sed et fasciculum iam litterarum transmiserimus, quibus 
Paternitatem tuam et de huius provinciae statu et de faustis atque felicibus 
Conimbricensis collegii initiis certiorem fecimus, abs te non modo responsum 
ullum hactenus, sed nec litterulam quidem accepimus. Quare non possumus 
non in hanc suspicionem venire, vel tibi litteras —quas quidem ad Hieronymum 
Seftorin direximus— redditas non esse, vel Paternitatem tuam aliis atque aliis 
occupationibus praepeditam, minime rescribere potuisse. Quoquo autem mo-